A cum habenti, non dubium quin demonstratum fuerit cœlitus exemplar cœlestis ædifici, ut describeret qualiter deberet fieri, sicut Scriptura libri Paralipomenon dicit: « Dedit autem David Salomoni filio descriptionem porticus et templi, et cœtuorum, et cœuaculi, et cubiculorum, in adytis, et domus propitiationis, necon et omnia quæ cogitaverat atriorum (*I Par. xxviii.*) , » et cætera usque ad id: « Omnia, inquit David, venerunt scripta manu Domini ad me, ut intelligerem universa opera exemplaris (*ibid.*) . » Profecto propheta cum esset David, qui et dicebat: « Super senes et super omnes docentes me intellexi (*Psalm. cxviii.*) , » non dubium quin et ipse oculis ildem quibus Moses viderat exemplar tabernaculi faciendi, viderit exemplar, B juxta quod descriptiones templi faciendi, dedit filio suo Salomoni. « Exemplar, » inquam, cœleste, scilicet magnum sacramentum templi, non manufacti, per Spiritum sanctum de utero virginis construendi, id est corporis sancti, sicut et ipse dilictus testatur, dicendo Iudeis: « Solvite templum hoc, et post iriduum excitabo illud. Hoc autem, inquit evangelista, dicebat de templo corporis sui (*Joan. ii.*) . » Igitur « species ejus ut Libani, » id est deus ipse est suæ sempiternæ civitatis, et Sanctum sanctorum in Hierusalem cœlesti, sicut præfiguratum est in illo templo manufacto, in illa Hierusalem terrena, constructa de lignis imputribilibus atque auro tectis. Non solum aulem, sed et in hoc « species ejus ut Libani, » et ipse « electus ut cedri. » Quia sicut Libanus mons Phœnicis qui ex uno latere terminus est terræ Iudeæ maximis abundat cedris in semetipso radicatis et in altum subrectis, sic iste « mons Dei, mons pinguis (*Psalm. lxvii.*) » vere candidus et mundus secundum hoc ipsum nomen, quod est Libanus, magnos et valde nominatos et ipsos patres suos, C 413 secundum fidem et de semetipso radicatos protulit, quemadmodum de David, utique patre suæ earnis, ipse dicit: « Ego Jesus misi angelum meum testificari vobis, haec in Ecclesiis, ego sum radix et genus David (*Apoc. xxii.*) . » Igitur isto quoque modo « species ejus ut Libani, » et « electus ut cedri, » scilicet sancti vel patres antiqui, id est assimilatus est illis, quemadmodum in Osee propheta dicit: « Et locutus som per prophetis, et ego visiones multipliceavi, et in manu prophetarum assimilatus sum (*Osee xi.*) . » Exempli gratia: sicut Isaac ad immolandum ductus, non reluctatus est ipse, tamen vivus holocausto suo superfuit (*Gen. xxii.*) ; » et sicut Joseph, invidia fratrum superata, de carcere transivit ad currum dominationis, et Ægyptum de periculo famis eripuit (*Gen. xl.*). Et sicut David, cum esset minimus, de medio fratrum invidentium, assumptus, et rex unctus, superbum Goliad stravit, et post multas persecutions Saul, tandem sedet in throno regni (*1 Reg. xvi.*) . » sic iste dilectus inter adversa gloriosus clauruit, omnique invidia et ipsa morte superata, in cœlum ascendit et sedet a dextris Dei, juxta illud: « De torrente in via bibet, propterea exaltabit caput

(*Psalm. cix*). » Similiter de aliis quamplurimis experimenta capere eo iosa promptum est, ut scienter noveris ita esse, ut dilecta dicit, electus ut cedri. Finis descriptionis hic est : « Guttur illius suavissimum, et totus desiderabilis. » Guttur dilecti experimentum est divinae ejus dulcedinis, quae nondum apparuit, sed in futuro reservatur in remunerationem praesentis fidei ac dilectionis, quemadmodum ipse Dilectus dicit : « Qui autem diligit me, diligetur ab Patre meo, et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum (*Ioan. xiv*). »

Gottur illud suavissimum, inquit, et non dicit, quam suave, vel cui simile sit. Ceterorum siagulis quedam similia dedit sive apposuit, videlicet capitl aurum optimum, comis elatas palmarum, oculis columbas super rivulos aquarum, genis areolas aromatum, labiis lilia, manibus tornum et aurum cum hyacinthis, ventri ebor distinctum sapphiris (*Isa. liv*), cruribus columnas marmoreas cum basibus aureis. Porro guttur, ut iam dictum est, nulli rei simile, sed tantummodo suavissimum dixit, ut per hoc recugites ineftabilem atque inestimabilem esse internam dulcedinem divinitatis, ut merito dictum sit illud quod Deus diligentibus se præparavit, quale « nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit (*I Cor. ii*). » Sed nec ceterorum, de quibus iam dictum est, similitudines sufficietes sunt.

Uno autem dicto supplere contendit defectum torns sermonis, dicendo, et totus desiderabilis. Vere totus desiderabilis, « et semper desiderabilis, » quia cum habetur, tunc magis desideratur, estque visio ejus in desiderio, desiderium in visione, sicut scriptum est : « In quem desiderant angeli prospicere (*I Petr. i*). » — « Tali est dilectus meus, et ipse est amicos meus, filii Hierusalem » Quomo lo sermo potuit [*al. sic*] descripsit virum amabilem, dilectum, desiderabilem. Non talis pictura haec, qualem aspergit illa non mater nostra, illa Hierusalem terrena, immo non Hierusalem, sed Oolla soror ejus, quæ dicebatur Olla, de qua et sic scriptum est in propheta Ezechiele : Cumque vidisset viros depictos in pariete, imagines expressas coloribus et accinetos balteis renes, et tiaras tiaetas in capitibus eorum, formam duorum omnium similitudinem filiorum Babylonis terræque Chaldaeorum, in qua nati sunt, insanivit super eos concupiscentia oculorum suorum, et misit nuntium ad eos in Chaldaea (*Ezech. xxiii*). Non, inquam, talis pictura haec, verumtamen æmulamini in melius visum illum et concupiscentiam illam. « Humanum deo, » ait quidam amicorum, propter infirmitatem carnis vestrae. Sicut enim exhibuistis membra vestra servire in munditate et iniquitate ad iniquitatem, ita nunc exhibete membra vestra servire justitiae in sanctificatione n (*Rom. vi*). » Et ego vobis dico : sicut illa videlicet non Hierusalem, sed Oolla, ex ibi oculos suos videre viros depictos in pariete, videre imagines Chaldaeorum expressas coloribus, videre balteos eorum, tia-